
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 

На основу члана 22 Статута Брчко дисфрикта БиХ — пречишћени текст („Службени 

гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко 

дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 54/18 – пречишћени текст и 

бројеви 17/20 и 24/20) и Предлога Комисије за израду предлога назива нових улица у 

градским, приградским и сеоским подручјима Брчко дистрикта БиХ, Скупштина Брчко 

дистрикта БиХ, 63. редовној сједници одржаној 4. септембра 2024. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О НОВИМ НАЗИВИМА  

УЛИЦА И ТРГОВА У БРЧКО ДИСТРИКТУ БиХ 

 

 

Члан 1 

У Одлуци о новим називима улица и тргова у Брчко дистрикту БиХ („Службени гласник 

Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 15/02, 18/03, 19/04), и број: 0-02-022-500/01-1 од 27. децембра 

2001. године, број:  0-02-022-285/03 од 31. јула 2003. године, број: 0-02-022-135/04 од 26. маја 

2004. године и број: 01-02- 604 /12 од 27. јула 2012. године,  иза члана 2 додаје се нови члан 

2а који гласи: 

 

„Члан 2а 

У Брчко дистрикту БиХ у мјесним заједницама  Грбавица, Бијела, Брка, Гредице I, Горњи 

Зовик и Паланка  одређују се називи улица које немају утврђене називе, како слиједи: 

 

(1) Мјесна заједница Грбавица: 

 

1.  Ђокића пут 

2.  Главни грбавички пут 

3.  Љубавни пут 

4.  Љубичића пут  

5.  Остојића пут 

6.  Плазуљски пут 

7.  Пудића пут 

8.  Пут Кузмановића 

9.  Липовачки пут 

10.  Петропавловска улица 

11.  Секулића пут 

12.  Симића пут 

13.  Тодоровића пут 

14.  Томића пут 

15.  Варцаковића пут. 

 

(2) Мјесна заједница Бијела: 

 

1.  Улица Колона 



2.  Колодворска улица 

3.  Улица Андркића 

4.  Улица Лажа 

5.  Бијељанска улица 

6.  Улица Дољани 

7.  Улица „Сунца I“ 

8.  Улица „Сунца II“ 

9.  Млинска улица 

10.  Улица фра Фрање Филиповића Цицка 

11.  Загребачка улица 

12.  Улица Токић 

13.  Тиха улица 

14.  Улица Цвијановић 

15.  Улица Светог Марка 

16.  Фратарска улица 

17.  Улица Бојићи 

18.  Улица Брдо 

19.  Цвијетна улица 

20.  Школска улица 

21.  Рибарска улица 

22.  Школска улица I 

23.  Улица Пезеровић 

24.  Улица Калајџије 

25.  Улица Света три краља 

26.  Улица багремова 

27.  Трг Светог Анте 

28.  Улица Светог Анте 

29.  Улица Кукавчијак 

30.  Улица Светог Рока 

31.  Улица Мојка 

32.  Улица Њивице 

33.  Улица Клинар 

 

(3) Мјесна заједница Брка: 

 

1. Улица Горња Брка 

2. Брка центар 

3. Улица Штерац 

4. Ђачка улица 

5. Улица Горња махала 

6. Улица Стара Брка 

7.  Улица Угори 

8. Улица Нова Брка 

9. Јашаревића сокак 

10. Махмутовића сокак 

11. Омерхоџића сокак 

12. Пекарића сокак 

13. Вакуфска улица 

14. Улица Ново насеље 

15. Ибрахимовића сокак 

16. Босанска улица 

17. Пирагића сокак 



18. Улица Њивари 

19. Пешталића сокак 

20. Чорбаџића сокак 

21. Памукчића сокак 

22. Хаџимухамедовића сокак 

23. Мусића сокак 

24. Чолаковића сокак 

25. Џајића сокак 

26. Хаџића сокак 

27. Смајловића сокак 

28. Јукића сокак 

29. Шехидска улица 

30. Мешковића сокак 

31. Муратовића сокак 

32. Хасића сокак 

33. Хасикића сокак 

34. Мехаковића сокак 

35. Улица Доња Брка 

36. Улица Малезијски пут. 

 

(4) Мјесна заједница Гредице I: 

 

1. Прва улица 

2. Друга улица 

3. Трећа улица 

4. Четврта улица 

5. Пета улица 

6. Шеста улица 

7. Седма улица 

8. Осма улица 

9. Девета улица 

10. Марића улица 

11. Пејковића улица 

 

(5) Мјесна заједница Горњи Зовик: 

 

1.  Улица Бунарић I 

2.  Улица Бунарић II 

3.  Улица Москови 

4.  Улица Пешкири 

5.  Улица Пешкири II 

6.  Улица Кишељак 

7.  Улица Бонићи 

8.  Улица Бонићи II 

9.  Улица Марићи  

10.  Улица Лукићи 

11.  Улица крај липа 

12.  Улица Никићи 

13.  Улица Анушићи 

14.  Фрањевачка улица 

15.  Улица Фрањевачка I 

16.  Улица Анушићи II 



17.  Школска улица 

18.  Улица школска I 

19.  Главна улица  

20.  Главна улица I 

21.  Главна улица II 

22.  Главна улица III 

23.  Главна улица IV 

24.  Главна улица V 

25.  Улица Ловрићи 

26.  Улица Галушићи 

27.  Улица Брана 

28.  Улица Долаче 

29.  Улица Баре. 

 

(6) Мјесна заједница Паланка: 

 

1. Паланачка улица 

2. Паланка брдо 

3. Паланка липовци 

4. Паланка нови пут 

5. Паланка стари пут 

6. Улица Паланка страна.” 

Члан 2 

Обиљежавање улица из члана 1 ове одлуке ће се извршити у складу са графичким 

приказима разматраним на сједници Комисије за изаду предлога назива нових улица у 

градским, приградским и сеоским подручјима Брчко дистрикта БиХ.   

 

Члан 3 

Задужује се Одјељење за јавне послове Владе Брчко дистрикта БиХ да планира у 

предлогу буџета Брчко дистрикта БиХ за 2025. годину неопходна средства за набавку 

потребног материјала за обиљежавање улица из члана 1 ове одлуке. 

 

Члан 4 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 

Брчко дистрикта БиХ.  

 

Број: 01-02-4887/24 

Брчко, 4. септембра 2024. године 

                ПРЕДСЈЕДНИК  

                                                                                        СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

                                                                                                        Мр сц. Синиша Милић 


